ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

     Số:   551   / PGDĐT–TK                                 Quaän 7, ngaøy 19 thaùng  5  naêm 2017
Triển khai và hướng dẫn kỳ báo cáo
thống kê cuối năm học 2016 – 2017 (SMAS)

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo,
                   Tiểu học, THCS công lập và ngoài công lập!
                  - Chủ các Lớp mẫu giáo, Nhóm trẻ độc lập tư thục!

  Căn cứ công văn số 1687 /GDĐT-KHTC ngày 16/5/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện kỳ báo cáo thống kê cuối năm học 2016-2017,
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị trường học như sau:
1/ Thống nhất đặt tên phiên bản “CN 2016 – 2017” (Khôngđặttênkhác)
2/ Thời gian nộp báo cáo (gửi lên cấptrên): hạn chót ngày 30/5/2017.
3/ Tỉ lệ tốt nghiệp các cấp,thống kê chất lượng và học sinh bỏ học (số liệu tính đến 31/5/2017).
4/ BiểuTài chínhbổ sung (công lập và ngoài công lập):
a/ Số liệu tính đến 31/12/2016, đơn vị tính là triệu đồng (nhập số không đánh dấu phẩy dấu chấm).
          VD: 10.000.000 đồngthìnhậpsốliệulà“ 10”
b/ Cách tính Mức thu học phí của nhà trường như sau:
         Số tiềncủa 01 HS/tháng x Tổngsố HS cả trường x 9 tháng
( Bậc MN tính riêng số tiền của Nhà trẻ, của Mẫu giáo )
c/ Các mục từ 5.1 đến 5.8 mục nào không có thì để trống.
5/ Biểu 4B.Thông tin nhânsự (thêm):
- Phần nhân sự (cộttrên) không có người nước ngoài thì để trống.
- Phần nhân sự (cột bên dưới) nhập đầy đủ thông tin.
6/ Số liệu HS diện chính sách cần nhập chính xác.
7/ Lưu ý bậc MN: tổng số học sinh học 2 buổi/ ngày phải khớp với tổng số HS, HS bán trú, chiều cao, cân nặng( Thống nhất lấy số liệu đã báo cáo thống kê của bậc mầm non – Cô Hồng phụ trách).
[bookmark: _GoBack]       Trong quá trình thực hiện, nếu có điều gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với Bà Huỳnh Thị Thu Thủy – ĐT: 0988402278 hoặc Ông Nguyễn Khắc Thuận – ĐT: 0903886884).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị trường học chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung tại công văn này./.
Nơinhận:                                                                                        TRƯỞNG PHÒNG
- Nhưtrên
- Lưu: VT                                                                                                  (Đã kí)

                                                                                              NgôXuânĐông